PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO

Balancete Financeiro

Abril/2021 em R$
INGRESSOS DISPENDIOS
. Exercicio Exercicio . Exercicio Exercicio
ESPECIFICACAO Atual Anterlor ESPECIFICAGAO Atual Anterior
RECEITA ORGAMENTARIA (1) 23.648.864.661,34 | 23.139.383.691,33 | DESPESA ORGAMENTARIA (VI) 30.260.737.190,21 | 26.764.345.453,59
ORDINARIA 19.353.828.337,72 | 17.927.708.232,89 | ORDINARIA 24.491.156.977,01 | 20.219.716.616,83
TESOURO MUNICIPAL 19.353.828.337,72 | 17.927.708.232,89 | TESOURO MUNICIPAL 24.491.156.977,01 | 20.219.716.616,83
RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRAGAO INDIRETA - - | RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRAGAO INDIRETA - -
RECURSOS PROPRIOS DA EMPRESA DEPENDENTE - - | RECURSOS PROPRIOS DA EMPRESA DEPENDENTE - -
VINCULADA 4.295.036.323,62 | 5.211.675.458,44 | VINCULADA 5.769.580.213,20 | 6.544.628.836,76
OPERAGOES DE CREDITO 1.709.296,47 393.684.988,32 | OPERAGOES DE CREDITO 172.062.242,00 527.506.146,82

TRANSFERENCIAS FEDERAIS
TRANSFERENCIAS ESTADUAIS

FUNDO CONSTITUCIONAL DE EDUCAGAO
OUTRAS FONTES

RECEITA CONDICIONADA

TESOURO MUNICIPAL - RECURSO VINCULADO
ALIENAGAO DE BENS ATIVOS

DEPOSITOS JUDICIAIS

TRANSFERENCIAS FEDERAIS - CUSTEIO COVID FUNDO
A FUNDO - SERV. PUB. DE SAUDE

1.077.489.427,75
414.794.983,72
1.995.665.974,93
33.413.324,06
723.444.365,65
2.368.517,04

35.472.000,00

1.197.405.915,29
272.893.781,17
1.683.232.506,67
95.224.828,10
980.949.145,54
20.483.938,34
567.800.355,01

TRANSFERENCIAS FEDERAIS
TRANSFERENCIAS ESTADUAIS

FUNDO CONSTITUCIONAL DE EDUCAGAO
OUTRAS FONTES

RECEITA CONDICIONADA

TESOURO MUNICIPAL - RECURSO VINCULADO
ALIENACAO DE BENS ATIVOS

DEPOSITOS JUDICIAIS

TRANSFERENCIAS FEDERAIS - CUSTEIO COVID FUNDO
A FUNDO - SERV. PUB. DE SAUDE

2.047.694.916,75
297.384.911,73
1.456.599.119,35
37.539.764,90

1.723.372.708,11
16.537.172,72
17.582.040,00

1.960.687.130,35
427.522.411,15
1.446.085.969,18
72.023.035,49
2.110.804.143,77

TRANSFERENCIAS FEDERAIS - INVEST. COVID FUNDO A 10.678.434,00 - | TRANSFERENCIAS FEDERAIS - INVEST. COVID FUNDO A 807.337,64 -
FUNDO - SERV. PUB. DE SAUDE FUNDO - SERV. PUB. DE SAUDE
TRANSFERENCIAS FEDERAIS - - - | TRANSFERENCIAS FEDERAIS - - -
CONVENIOS/CONTRATOS COVID VINCULADOS A SAUDE CONVENIOS/CONTRATOS COVID VINCULADOS A SAUDE
TRANSFERENCIAS FEDERAIS - LC 173/2020, ART. 5°, | - - | TRANSFERENCIAS FEDERAIS - LC 173/2020, ART. 5°, | - -
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (Il) 169.760.819,57 - | TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (VII) 2.846.335.276,61 | 3.179.754.816,73
PARA EXECUGAO ORGAMENTARIA 169.760.819,57 - | PARA EXECUGAO ORGAMENTARIA 966.662.970,13 | 1.406.386.309,76
INDEPENDENTES DE EXECUGAO ORGAMENTARIA - - | INDEPENDENTES DE EXECUGAO ORGAMENTARIA - -
PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RPPS - - | PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RPPS 1.879.672.306,48 | 1.773.368.506,97
PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RGPS - - | PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RGPS - -
RECEBIMENTOS EXTRAORGAMENTARIOS (lll) 25.468.064.269,33 | 24.686.049.099,59 | PAGAMENTOS EXTRAORGAMENTARIOS (VIl) 10.895.639.500,24 | 11.532.455.520,17
EMPENHOS NAO LIQUIDADOS A PAGAR 15.984.419.825,62 | 14.476.663.926,79 | PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS 1.577.820.334,36 | 1.835.284.174,64

EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS
OUTROS RECEBIMENTOS EXTRAORCAMENTARIOS

642.865.103,91
1.501.695.219,54
7.339.084.120,26

285.173.653,74
2.285.098.180,85
7.639.113.338,21

PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS
OUTROS PAGAMENTOS EXTRAORGAMENTARIOS

456.514.589,27
2.051.245.310,38
6.810.059.266,23

159.020.401,51
2.701.448.391,96
6.836.702.552,06

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR (IV)

21.945.190.199,90

16.526.817.153,08

SALDO PARA O MES SEGUINTE (IX)

27.229.167.983,08

22.875.694.153,51

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

17.345.400.142,90
4.599.790.057,00

12.450.609.225,11
4.076.207.927,97

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

22.396.648.586,41
4.832.519.396,67

18.445.108.092,57
4.430.586.060,94

Total (V) = (HI+1II+1V)

71.231.879.950,14

64.352.249.944,00

Total (X) = (VI+VII+VIII+IX)

71.231.879.950,14

64.352.249.944,00
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